libus, non precibus neque lacrymis, sed simplicissimo ac nobilissimo facinore demonstrantes muliebræ animos aliquando fortissimorum virorum animis non esse impares.

Re vera, mulieres, quum, auro et divitiis ceterisque rebus quas mirari et præoptare feminæ solent, contemptis, viros vestros infirmioribus humeris abstulistis, optimum judicii vestri edidistis documentum, et minime mihi errasse videmini. Experti enim nos sumus quam animosi, quam fortes viri illi essent, quos ex oppido, post deditionem, reportavistis, quosque jam humi securos ac tutos deponi licet. Quanto vero jam majoris eos existimamus. quos tanti vos, mulieres, clarissimo quidem documento, facitis! Si pueros tantum vestros sustulissetis, hoc facinus honestissimum quidem, non tamen admirationem movisset. Nunc vero, fortissimæ ac validissimæ mulieres, pro certo ducimus non quoslibet eos esse quos vel auro, vel rebus pretiosissimis potiores habuistis. Ah! mihi si contingeret eos fide et benevolentia obstringere, qui tanti pretii sunt!

Proinde quænam justa jam inter nos discordiæ causa superest? Quamdiu vixit Henricus, etsi imperio jure ac legibus constituto obluçtaretur, non deesse videbantur rationes cur populus cui præerat partes ab illo etsi imprudenter susceptas defenderet. Quod Henrico fideliter addicti fueritis, ne ipse quidem vos nimium vituperare sustineam. Nunc vero quum ille extinctus sit, nulla jam legitimum imperium recusandi causa est. Quod de Henrico sperastis, non idem de ejus avunculo exspectare vos licet. Imo, ut neminem verum fugit, majora penes novum Bavarie ducem jura sunt, cui nihil antiquius est quam ut res vestras, propriarum rerum revera consortes, optime regat et augeat.

Nonne etiam Deus ipse eventu declaravit, cujus victoria fuit, ejusdem etiam jus melius stare? Nolite tamen existimare me vi et armis plurimum confidere. Qui lege ac jure imperator factus est, ejus auctoritas et imperium accipi et observari debent. Nunquam mihi venit in mentem vi jus opprimi merito posse. Barbarorum ea, non vere Germanorum sententia est; qua quidem si unquam Germaniæ imperatores potestatem suam (quod ne fieri unquam sinat Deus Optimus Maximus!) confirmare se posse cogitarent, de imperio certe ageretur. Sed hodie jus nostrum est, qua de causa, Deo adjuvante, vicimus.

At vos intelligite, cives, quantæ forent Germanici Imperii opes, nisi interioribus jurgiis ac discordiis laboraret ac minueretur! Unde vero furor ille nostras mentes obcæcat, ut communem patriam armis dilaceremus, quum interim antiquas vicini populi inimicitias recordantur, atque, etsi nos illico aggredi non audeant, tamen dissentionibus nostris, quibus debilitamur, juvantur ac gaudent, infirmitati nostræ, si qua occurreret arma movendi opportunitas, inhiantes?